







Wpuszczeni na głęboką wodę

Do dziś mieszkańcy Ustrzyk Dolnych wspominają wizyty przywódców. Malowano od frontu wszystkie d... asfaltowano po 3 km drogi w głąb lasu...

Zamysłem „Operacji” było stworzenie z Bieszczad, na 40-lecie PRL, jednego z centrów turystyki krajowej. Stałe hoteliki w promieniu 5-6 km od stacji...

dziennie po śniadaniu drużyny ruszają do pracy — do pobliskich gospodarzy — pomagając przy zbiorze siana lub żniwach...



niane podłogi, obóz jest w dużej części zelektryfikowany, w kuchni urzęduje od lat drużna Helena, kucharka pierwszej klasy...

Obózowe życie w Bieszczadach jest trudne. Dzień zaczyna się o 6.30 a kończy o 22.00. Praca i zabawa, obrzędowość harcerska i wspaniała atmosfera...

Wkład pracy każdego harcersza ocenia rada stacji. Na tej pod-

stawie „Bieszczady” są zaliczane lub nie. Akcept harcerskiego wysiłku to swoiste pasowanie na rasowego harcersza...



czadki, którym dysponują lokalne władze w porozumieniu z Radą Bieszczadzką — najwyższą władzą harcerską podczas „Operacji”...

Szare mundury harcerskie witanie są w Bieszczadach z sympatią. Słychać co prawda jeszcze głosy...

Tekst i foto: ZYGMUNT CHABOWSKI

Herbapol i reformy

Tak zwany szary czy jak kto woli normalny człowiek z zielarstwem spotyka się wtedy, gdy choroba przycięnie a farmaceutyki chemicy...

Ich producentem jest zakład w Kutnie należąco do Łódzkiej Zakładów Zielarskich. Spróbowaaliśmy zatem u źródła wyjaśnić przyczyny ich ustawicznego niemal braku...

Wyroby „Herbapolu” — prócz leków — mają ceny umowne. Można się zatem było spodziewać, że bariera, czy raczej hamulec, produkcji leków ziołowych stały się dotacje...

Koszty jej wzrosły w „Herbapolu” z kilku przyczyn. Jak w całej gospodarce odbiły się i tu zmiany cen paliw i energii...

Wzrost cen skupu jest wyraźny. Oto np. 1 kg (suchego) owocu jarzębiny kosztuje 100 zł (dotychczas 65 zł) — pokrzywy — 35 zł, głogu — 110 zł, a lipy 320 zł...

Swiadcząco to również o rozsądnym podejściu do kwestii cen i w ogóle reformy. Okazu-

je się nawet, że „Herbapol” nie tylko nie winował gwałtownie swych cen — ale gdy okazało się, że może swe koszty produkcji obniżyć...

Wracając zaś do „Herbapolu” w reformie, Łódzkie Zakłady Zielarskie są jednym z 14 członków zarejestrowanego przed kilkoma dniami Zrzeszenia Przedsiębiorstw Państwowych Przemysłu Zielarskiego...

Na samodzielnosci narzekają w „Herbapolu” nie slychając. Spotkać tu można ciekawe próby rozwiązania systemu motywacyjnego...

Próbę powiązania wynagrodzeń z wydajnością podejmowano tu już wcześniej. Np. akord w magazynie (1) — który rozwiązał problem wąskiego gardła...

Nie ma tu również większych problemów z samofinansowaniem. I można w to wierzyć bo przecież firma (tylko 500 osób, a produkcja wartości blisko 1 mld zł) musi być wypłacalna...

Zanim jednak do pomysłowego finału tych zamierzeń dojdzie — upłyń jakieś czas, w którym my zwykli rynkowi odbiorcy obymy i te wyroby w sklepach i aptekach widywać zaczęli. AGNIESZKA OSTAPOWICZ

NA INNYCH ŁAMACH

Dyskusja o sprawach młodzieży jest kontynuowana także po IX Plenum KC PZPR. I bardzo dobrze, bo przecież na tym najwyższym, między zjazdami, forum partyjnym nie chodziło o odciążenie problemu...

„Kwestie wieku „młodzieżowego” podniósł w „TU i TERAZ” Kazimierz Koźniowski uznając, iż jest przesada granice wieku młodzieży ustalać na 35 rok życia...

„(...) Każny nasz złożony i ogromny kompleks spraw związanych z młodzieżą można rozwiązać po prostu... likwidując młodzież. Nie dosłownie i nie fizycznie...

„Pojęcia „młodzieży” i „dorosłych” to nie są pojęcia przeciwstawne. Można być 50-letnim „niedorosłym” i można mieć „młodzież dorosłą”...

Jak długo jest się młodym?

strzygnięcia. Na marginesie pytania: czy stresy 30-letniego tatusia, są takie same jak 18-letniego maturzysty? Ie da się wszakże ukryć, że tak czy owak problem młodzieży istnieje...

„Młodzieży potrzeba wiary, że do końca przeprowadzone zostanie rozliczenie minionego okresu, że to, przeciwko czemu się buntowali w latach 1980-81 zniknie z naszej rzeczywistości...

Młodzi chcą być partnerem traktowanym serio, bez infantylizowania. Na równych prawach, bez żadnych przywilejów chcą mieć dostęp do wszystkich stanowisk kierowniczych... W Krakowskim „ZDANIU” (nr 4) znajdujemy cały zestaw pozycji publicznych o młodym pokoleniu...

kształceniu (w podtekście: mamy większe kwalifikacje, więcej talentu, a o braku doświadczenia „nie warto wiele dyskutować”...

Helena Lazar natomiast udala się na rozmowę o młodzieży do psychiatrii i w tymże „Zdaniu” znajdujemy taki oto zapis: „Jedną z możliwych i najbardziej skutecznych terapii społeczną — twierdził w rozmowie ze mną psychiatra — to nie kłamać i nie uprawiać dwulicowości...”

W „Młodej Parze”, pisze Alina Wiśniewska: „Wszystko jest (...) na kartki, tj. na zaświadczenia z urzędów stanu cywilnego (stempelne) w dowodzie osobistym, a żeby nie było materskiej, np. próba nabycia „nielegalnego” dwóch par kalosonów — sie! prowadził się rejestrację zakupionych przez „delikwentów” artykułów... A wszystko to znajdujemy w tygodniku, który od pierwszego numeru prowadzi kampanię antyreglamentacyjną...



Spotkanie z kadra kierowniczą

W czasie wczorajszego cotygodniowego spotkania dyrektorów zakładów pracy i instytucji z kadra kierowniczą Urzędu Miasta Łodzi...

JAK SUSZA WPŁYNIE NA ZBIORY WARZYW?

- Rozmowa z dyr. Instytutu Warzywnictwa -

Tegoroczna długotrwała susza budzi obawę o wielkość - rewelacyjnie zapowiadających się wiosną - zbiorów warzyw. Obserwacje poczynione przez dyrektora Skierniewickiego Instytutu Warzywnictwa...

podstawę naszej produkcji warzywniczej. Dotyczy to zarówno późnych odmian kapusty białej, czarnej, jak i kalafiorów...

pioru na wielu plantacjach, przy czym sama cebula z reguły jest nie wyrosnięta, a to oznacza przedwczesny i duży mniejszy zbiór.

Obecnie więc ewentualne opady mogą uratować jedynie plantacje założone na glebach cięższych. Tegoroczna susza uwidacznia z całą ostrością, jak dalece zaniedbane i nie doceniane są sprawy nawadniania upraw warzywnych...

USTALONO I...

NA TYM SIĘ SKOŃCZYŁO

Co z „Barem węgierskim”?

Przez okna „Balatonu”, spoza białych firanek często można dojrzeć w pomieszczeniu dawnego „Baru węgierskiego”, który teraz nazywa się po prostu barem...

laton”. Od tego czasu kierownictwo „Balatonu” wykorzystywało pomieszczenia dawnego „Baru węgierskiego” do sprzedaży piwa jak to ma miejsce w innych tego typu placówkach...

Ustalono i... niestety na tym się skończyło. Bo jak sprawdziliśmy w dniach 13 i 16 sierpnia br., placówka ta jest zamknięta...

Przed jesiennym makijażem miasta

W szklarniach LPO przygotowuje się kwiaty, mające ubarwić jesienny przejażdżenie miasta. Będą to głównie bratki i stokrotki...

Inwazja gawronów i szpaków

W parku Staszica rozmnożyły się gawrony, do tego stopnia że swym krakaniem zakłócają spokój okolicznych mieszkańców...

bezpieczeństwo. Ten sposób ma jednak tę złą stronę, że ptaki przenoszą się po prostu w inne rejony miasta.

TWOJA KREW ICH ZDROWIE



„Pociąg przyjaźni” do Budapesztu

Zarząd Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej podaje, że dysponuje jeszcze wolnymi miejscami na wyjazd do Budapesztu z „Pociągiem przyjaźni” w listopadzie br.

Gratulujemy!

Ostatnio w USC Łódź-Bałuty z-ca naczelnika tej dzielnicy - Celestyn Podgórski udekorował medalami za „Długoletnie poświęcenie małżeńskie” 9 par. Medale otrzymali: Aniela i Władysław Orasiewicz...

PABIANICE

PEŁNA MOC CIEPŁOWNI
W przekazanej do użytku przed kilku laty miejskiej ciepłowni w Pabianicach trwają prace przy montażu czwartego, ostatniego już kotła o mocy 25 Gcal.

W. NOW.

cztery linie autobusowe

Systematyczna rozbudowa osiedla im. Kopernika powoduje, że nie wystarczy już jedna linia autobusowa łącząca tę część miasta z innymi jego dzielnicami.

Komunikat MO

Osoby, od których Wiesława Augustyniak wyludziła pieniądze proszone są o zgłoszenie się do III Komisariatu MO Łódź-Polesie...



(sk)

„Oczyszczanie” placu Barlickiego

Rejon pl. Barlickiego miał ostatnio wśród mieszkańców Łodzi niezbyt dobrą sławę. Na co dzień przewija się przez ten ruchliwy punkt sporo ludzi. Jest tam hala targowa, krawcówka kilku linii autobusowych MPK, wiele sklepów punktów usługowych...

wydarzenie, jakie rozegrało się na pl. Barlickiego. 29 lipca br. Tego dnia wieczorem pięciu mieszkańców Łodzi powracali tamtejszy z pracy do domów. Oczekiwali właśnie na autobus, gdy jednego z nich zaczęli młody człowiek żądając pożyczki pieniędzy na alkohol...

pięciu spokojnych obywateli zwiastuje, że napastnicy byli uzbrojeni i wyraźnie działali jako zorganizowana banda. Przechodniów pobito, a następnie ograbiono lech z wszystkich cennych drobiazgów.

gu. W opisanych okolicznościach nastąpił po raz pierwszy zbiorowy i masowy atak opryszków. W grupie tej znaleźli się: Andrzej K., Bronisław M., Ryszard G., Ryszard L., bracia Stanisław i Czesław G., Paweł K., Janusz M., Włodzimierz Z., Andrzej G. oraz Andrzej W. Wszyscy mieszkają w okolicach pl. Barlickiego.

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Piotrkowska 96



Pomnik Leona Schillera użycza miłego cienia konsumentom łodów z pobliskiego „Horteksu”. Foto: A. Wach

CO GDZIE KIEDY
WAŻNE TELEFONY
Informacja PKO 731-82
Informacja o usługach 398-10
Informacja turystyczna 472-01

TEATRY
nieczynne
MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańsk 13) - godz. 11-17

WYSTAWY
GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) - godz. 11-18
GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31/33) - godz. 11-18

AMBULATORIUM
DORAŻNE POMOCY
ul. Stenkiwiewicza 137, tel. 637 00 wewn 31

KAPIELISKO „FAŁA” - czynne od godz. 10 do 19 (kasa do godz. 18)

BALTYK - „Wejście smoka” prod. Hongkong-USA od lat 18 godz. 9 11 15 19 20 15 45 18 20 15

WŁÓKNIARZ - „Wejście smoka” Hongkong-USA od lat 18 godz. 10 12 30 15 17 30 20